

Nr 161

Av herr Larsson i Öskevik m. fl., om statlig finansiering av det särskilda bostadstillägget åt barnfamiljer.

(Lika lydande med motion nr 147 i Första kammaren)

Genom beslut av 1968 års vårriksdag omkonstruerades familjebostadsbidragen till bostadstillägg för barnfamiljer. Förslaget innebär att alla barnfamiljer, som uppfyller vissa angivna inkomstkrav, skall erhålla ett grundbelopp som utgår utan anknytning till bostaden. Detta kompletteras med ett särskilt bidrag för att stimulera höjningen av bostadsstandarden.

Vidare utgår statsbidrag med 50 % av kommunernas kostnad för ett kommunalt bostadstillägg för barnfamiljer som har lägenheter med höga hyror. Det kommunala bostadstillägget utgår med 40 % av den del av hyran som ligger mellan 400 och 525 kr. för en- och tvåbarnsfamiljer, mellan 400 och 625 kr. för tre- och fyrbarnsfamiljer och mellan 400 och 725 kr. för familjer med fem eller flera barn. Samma inkomstprövningsregler gäller som för de statliga bostadstilläggen. Årskostnaderna för detta kommunala tillägg beräknas till 20 milj. kr., varav alltså 10 milj. kr. faller på kommunerna och 10 milj. kr. på staten.

Det finns anledning beklaga att hyresutvecklingen har blivit sådan att det är nödvändigt att ge särskilda bidrag på grund av höga hyreskostnader. Orsakerna finns att söka i den ryckighet som har kännetecknat de senare årens bostadspolitik. För vår del anser vi att, från principiella synpunkter, hela stödet till barnfamiljerna bör vara en statens angelägenhet. Detta särskilda stöd, som vi i nuvarande hyressituation finner motiverat, bör i sin helhet finansieras av staten. Det bör alltså utformas som ett särskilt statligt stöd till de barnfamiljer med lägre inkomster som har synnerligen höga hyror. Detta innebär att kommunerna avlastas en kostnad om 10 milj. kr. som överföres på staten. Förutom de rent ekonomiska och principiella motiven talar för en sådan åtgärd behovet av förenklingar i administrationen för kommunerna.

1969 års vårriksdag uttalade sig för att en parlamentariskt sammansatt utredning skulle göra en översyn av skatteutjämningsystemet och också överväga kostnadsfördelningen mellan stat och kommun. Tillsättandet av denna utredning har dröjt och utredningsarbetet torde bli omfattande, varför vi finner det angeläget att den mindre utredning, som erfordras för att överflytta från kommun till stat hela kostnaden för bostadstillägg för

barnfamiljer, sker skyndsamt, varefter förslag kan föreläggas riksdagen.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till sådan ändring av gällande bestämmelser att det särskilda bostadstillägget för barnfamiljer med höga bostadskostnader göres statligt och i sin helhet finansieras av staten.

Stockholm den 21 januari 1970

Erik Larsson (cp)

i Öskevik

Anna-Lisa Nilsson (cp) *Stig Josefson (cp)* *Rune Gustavsson (cp)*

i Arrie

i Alvesta

Nr 162

Av herr Larsson i Öskevik m. fl., om införande av ett statligt grundbelopp i det kommunala bostadstillägget.

(Lika lydande med motion nr 145 i Första kammaren)

Stockholm den 21 januari 1970

Erik Larsson (cp)

i Öskevik

Rune Gustavsson (cp) *Karl Gust. H. Boo (cp)* *Stig Josefson (cp)*

i Alvesta

i Arrie
